

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/142

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová, generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Hermanovce nad Topľou**
sídlo: **Hermanovce nad Topľou 195, 094 34**
IČO: **00332402**
DIČ: **2020641029**
konajúci: **Ing. Ján Krivák, starosta**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 28.03.2017, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2015-6/142** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 V Článku 2. PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, sa za bod 2.9 Zmluvy vkladá nový bod 2.10, ktorý znie:

„NFP nemožno poskytnúť Prijímateľovi, ktorému bol na základe právoplatného rozsudku uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie, trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 17 až 19 zák. č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V prípade, ak v čase nadobudnutia právoplatnosti rozsudku podľa prvej vety už bol NFP alebo jeho časť Prijímateľovi vyplatený, Poskytovateľ má právo odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie zmluvy Prijímateľom podľa článku 9 VZP a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.“

1.1.2 V Článku 3. VÝDAVKY PROJEKTU a NFP, bod 3.1) sa ruší a nahrádza sa novým znením:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje 232 256,35 EUR (slovom: dvestotridsaťdvatisícdeväťdesiatšesť 35/100 eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 220 643,53 EUR (slovom: dvestodvadsaťtisícšesťstoštyridsaťtri 53/100 eur), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy,
- c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 11 612,82 EUR (slovom: jedenásťtisícšesťstodvanásť 82/100 eur) z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a),
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.3 V prílohe č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky“, v článku 9 UKONČENIE ZMLUVY, sa bod 4 písm. b) ods. ii) ruší a nahrádza textom:

„ak bude Prijímateľovi právoplatným rozsudkom uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie, trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 17 až 19 zák. č. 91/2016

Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a zmene a doplnení niektorých zákonov, alebo ak sa právoplatným rozhodnutím preukáže spáchanie trestného činu v súvislosti s procesom hodnotenia, výberu žiadosti o NFP, s Realizáciou aktivít Projektu, alebo ak bude ako opodstatnená vyhodnotená sťažnosť smerujúca k ovplyvňovaniu hodnotiteľov alebo ku konfliktu záujmov alebo k zaujatosti, prípadne ak takéto ovplyvňovanie alebo porušovanie skonštatujú aj bez sťažnosti alebo podnetu na to oprávnené kontrolné orgány,”

- 1.1.4 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.5 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

05. SEP. 2017

Podpis: ...
Pečiatka

JUDr. Svetlana Gavorová, generálna riaditeľka SIEA

Za Prijímateľa v

....., dňa 8.9.2017

Podpis: ...
Pečiatka

Ing. Ján Krivák, starosta

Príloha:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Predmet podpory NFP¹

1. Všeobecné informácie o projekte	
Názov projektu:	Zníženie- energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195
Kód projektu:	310041A256
Kód ŽoNFP:	NFP310040A256
Operačný program:	Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	EFRR
Prioritná os:	4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Špecifický cieľ:	4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu	
Forma financovania:	Číslo účtu vo formáte IBAN/banka:
Zálohové platby:	-
Predfinancovanie:	SK46 0200 0000 0018 9973 9851
	VÚB, a.s.
Refundácia:	SK46 0200 0000 0018 9973 9851
	VÚB, a.s.

¹ Rozsah údajov uvedených v rámci vzorového predmetu podpory bude v rozsahu tohto štandardného formuláru podporovaný výstupnou zostavou ITMS2014+. V prípade úpravy údajov zo strany RO nie je možné garantovať plnú kompatibilitu výstupnej zostavy s vlastným vzorom definovaným zo strany RO.

3. Miesto realizácie projektu	
Štát:	Slovensko
Región (NUTS II):	Východné Slovensko
Vyšší územný celok (NUTS III):	Prešovský kraj
Okres (NUTS IV):	Vranov nad Topľou
Obec:	Hermanovce nad Topľou

4. Popis cieľovej skupiny
(relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF):
- Irelevantné -

5. Hlavné aktivity projektu:	
Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	24 mesiacov
Začiatok realizácie hlavných aktivít Projektu (začiatok prvej hlavnej aktivity):	05/2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít Projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11/2018

Zoznam hlavných aktivít Projektu:	
Hlavná aktivita 1	Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195
Hlavná aktivita 2	-
Podporné aktivity Projektu	
06/2017 – 11/2018 Podporné aktivity projektu zahŕňajú výdavky na riadenie projektu – externé, informovanie a komunikácia. Riadenie projektu – externé bude vykonávať nasledovné činnosti: - konzultačná a poradenská činnosť vrátane komunikácie s riadiacim orgánom, ktorým je Ministerstvo životného prostredia SR a sprostredkovateľským orgánom, ktorým je Slovenská inovačná a energetická agentúra vo fáze od podpisu Zmluvy o NFP až po úplné finančné ukončenie realizácie projektu, - vypracovanie zmenových konaní, - vypracovanie žiadostí o platbu vrátane príloh, - vypracovanie monitorovacích správ. Nástroje informovania a komunikácie v rámci projektu (plagát a publikácia článkov o projekte) budú spĺňať podmienky v zmysle Manuálu pre informovanie a komunikáciu.	
Podporné aktivity projektu sú nasledovné:	

6. Merateľné ukazovatele projektu:			
6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu:			
Hlavná aktivita projektu	Merateľný ukazovateľ projektu	Merná jednotka	Cieľová hodnota
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000
			U – v rámci udržateľnosti projektu

Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0105	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	81,7560	K – koniec realizácie projektu U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	4,0000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	743,0000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	7,9700	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	61,4500	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	53 472,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	294 542,6000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	56,7600	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	4,2400	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	9,5900	U – v rámci udržateľnosti projektu

Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	443 862,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu	
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Mwe	0,0000	K – koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0105	K – koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	K – koniec realizácie projektu	
6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu:					
Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MW/h/rok	0,0000	Áno	UR
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MW/h/rok	0,0000	Áno	UR
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	81,7560	Áno	UR
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	4,0000	Nie	UR
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	UR, PraN
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	743,0000	Nie	UR, PraN

P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	7,9700	Áno	UR
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	61,4500	Áno	UR
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	53 472,0000	Áno	UR
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	294 542,6000	Áno	UR
P0691	Zníženie produkcie emisií Nox	Kg/rok	56,7600	Áno	UR
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	4,2400	Áno	UR
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	9,5900	Áno	UR
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	443 862,0000	Áno	UR
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Mwe	0,0000	Nie	UR
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	Nie	UR

P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR
-------	---	-----	--------	-----	----

7. Iné údaje na úrovni projektu:					
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP		
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR		
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR		
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR		
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR		
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR		
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR		
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR		
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR		
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR		
D0081	Počet budov obnovených na úrovni budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR		
D0082	Počet budov obnovených na úrovni nízkoenergetických budov	počet	UR		
D0083	Počet budov obnovených na úrovni ultranízkoenergetických budov	počet	UR		
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR		
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR		
D 0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR		
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN		
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN		

D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu:	
Priame výdavky:	
Typ aktivity	
Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	
Hlavné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy s.č. 195	227 178,35 €

Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
021 - Stavby	224 078,35 €
518 - Ostatné služby	1 000,00 €
930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	2 100,00 €
Nepriame výdavky:	
Podporné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Podporné aktivity	5 078,00 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
518 - Ostatné služby	5 078,00 €
Zazmluvnená výška NFP	
Celková výška oprávnených výdavkov (EUR)	232 256,35 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem (EUR)	-
Percento spolufinancovania zo zdrojov EU a ŠR (%)	95 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku (EUR)	220 643,53 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov žiadateľa (EUR)	11 612,82 €

88	Presun hmot pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	26,012	1,240	32,25	38,71	38,71
89	Montáž zariadení MERBE 300% z dodávky	021 Stavby	kpl	1,000	346,500	346,50	415,80	415,80
90	Demontáž potrubia z oceľových rurok závitových do DN 15 -0,001001	021 Stavby	m	120,000	0,590	70,80	84,96	84,96
91	Demontáž potrubia z oceľových rurok závitových nad 32 do DN 50 -0,005321	021 Stavby	m	60,000	1,300	78,00	93,60	93,60
92	Demontáž plastového PE potrubia do Ø 50 mm -0,001521	021 Stavby	m	140,000	1,800	252,00	312,00	312,00
93	Plastová sústava plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	293,000	0,360	105,48	126,58	126,58
94	Vnútornosť, premiestnenie vyburaných hmot rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obl. vrš. do 6 m	021 Stavby	t	0,859	33,110	28,44	34,13	34,13
95	Rúrka HERZ - HT (hvd) Ø 4 / Ø 5 Al 16x2 Ø (200)	021 Stavby	m	48,000	1,340	64,32	77,18	77,18
96	Rúrka HERZ - HT (hvd) 16x2 Ø (120 (24x5))	021 Stavby	m	30,000	1,720	51,60	61,92	61,92
97	Rúrka HERZ - HT (hvd) 20x2 Ø (121 (24x5))	021 Stavby	m	90,000	2,220	199,80	239,76	239,76
98	Rúrka HERZ - HT (hvd) 32x3 Ø (50 (10x5))	021 Stavby	m	80,000	5,830	466,40	559,68	559,68
99	Rúrka HERZ - HT (hvd) 26x3 Ø (122 (24x5))	021 Stavby	m	45,000	4,320	194,40	233,28	233,28
100	Koleno 90° 16x2 / 16x2	021 Stavby	ks	14,000	3,650	51,10	61,32	61,32
101	Koleno 90° 20x2 / 20x2	021 Stavby	ks	18,000	4,430	79,74	95,69	95,69
102	Koleno 90° 26x3 / 26x3	021 Stavby	ks	6,000	6,610	39,66	47,59	47,59
103	Koleno 90° 32x3 / 32x3	021 Stavby	ks	17,000	9,090	154,53	185,44	185,44
104	Prechodka na plastové rúrky (G 3/4) 16x2	021 Stavby	ks	44,000	2,550	112,20	134,64	134,64
105	T-kus redukovaný 20x2 / 16x2 / 16x2	021 Stavby	ks	2,000	6,300	12,60	15,12	15,12
106	T-kus redukovaný 20x2 / 20x2 / 16x2	021 Stavby	ks	2,000	7,050	14,10	16,92	16,92
107	T-kus redukovaný 26x3 / 16x2 / 20x2	021 Stavby	ks	2,000	8,930	17,86	21,43	21,43
108	T-kus redukovaný 26x3 / 20x2 / 16x2	021 Stavby	ks	2,000	9,360	18,72	22,46	22,46
109	T-kus redukovaný 26x3 / 20x2 / 20x2	021 Stavby	ks	2,000	8,870	17,74	21,29	21,29
110	T-kus redukovaný 32x3 / 20x2 / 26x3	021 Stavby	ks	4,000	12,560	50,24	60,29	60,29
111	T-kus redukovaný 32x3 / 32x3 / 20x2	021 Stavby	ks	2,000	12,560	25,12	30,14	30,14
112	T-kus redukovaný 32x3 / 32x3 / 26x3	021 Stavby	ks	2,000	12,560	25,12	30,14	30,14
113	T-kus rovnoramenný 16x2	021 Stavby	ks	4,000	4,870	19,48	23,38	23,38
114	T-kus rovnoramenný 20x2	021 Stavby	ks	2,000	5,930	11,86	14,23	14,23
115	T-kus stredná vetva redukovaná 20x2 / 16x2 / 20x2	021 Stavby	ks	2,000	5,920	11,84	14,21	14,21
116	T-kus stredná vetva redukovaná 26x3 / 16x2 / 26x3	021 Stavby	ks	8,000	8,810	70,48	84,58	84,58
117	T-kus stredná vetva redukovaná 32x3 / 16x2 / 32x3	021 Stavby	ks	2,000	12,520	25,04	30,05	30,05
118	T-kus stredná vetva redukovaná 32x3 / 20x2 / 32x3	021 Stavby	ks	4,000	12,370	49,48	59,38	59,38
119	T-kus zväčšená stredná vetva 16x2 / 20x2 / 16x2	021 Stavby	ks	2,000	6,960	13,92	16,70	16,70
120	Prechod na vnútorný závit 2" x 3" R 1"	021 Stavby	ks	7,810	3,124	37,49	44,98	44,98
121	Presun hmot pre rozvod potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	31,953	1,530	48,89	58,67	58,67
122	Montáž plastohliníkového rozvodu vrátane kotvenia (50% z dodávky)	021 Stavby	kpl	1,000	1,249,870	1,249,87	1,499,84	1,499,84
123	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	0,790	3,16	3,79	3,79
124	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	11,000	2,290	25,19	30,23	30,23
125	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	44,000	2,800	123,20	147,84	147,84
126	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	4,000	3,080	12,32	14,78	14,78
127	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	6,000	3,670	22,02	26,42	26,42
128	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1/2", FF motýľ, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	2,000	3,970	7,94	9,53	9,53
129	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	3,000	14,950	44,85	53,82	53,82
130	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 5/4", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	3,000	9,310	27,93	33,52	33,52
131	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 5/4", MD páčka, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	2,000	14,260	28,52	34,22	34,22
132	Šrubenie k čerpadlu, 1" x 6/4", vnútorný závit prevlieka matica, mosadz OT 58	021 Stavby	ks	2,000	7,480	14,96	17,95	17,95
133	Vnútorný guľový kohút s páčkou, 1/2", Euro M, mosadz OT 58	021 Stavby	ks	2,000	3,660	7,72	9,26	9,26
134	Filter závitový, 1/2", mosadz OT 58	021 Stavby	ks	1,000	4,650	4,65	5,59	5,59
135	Automatický odzdušňovací ventil a spätná klapka, 3/8", odzdušňovací ventil, mosadz OT 58, plast, obl. 502430	021 Stavby	ks	2,000	10,490	20,98	25,18	25,18
136	Nádobu expanznú Reflex typ Prístrojové Guľový kohút so zaistením MK 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	29,700	29,70	35,64	35,64
137	Filter závitový, 5/4", mosadz OT 58	021 Stavby	ks	1,000	16,830	16,83	20,20	20,20
138	Automatický doplnňovací ventil, 1/2", s manometrom	021 Stavby	ks	1,000	45,540	45,54	54,65	54,65
139	Spätná klapka Eura Sprint, 1", vnútorný - vnútorný závit, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	1,000	8,810	8,81	10,57	10,57
140	Spätná klapka Eura Sprint, 1/2", vnútorný - vnútorný závit, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	1,000	4,550	4,55	5,46	5,46
141	Radiátorové šrubenie RI-S priamy (R 1/2 / G 3/4) DN 15	021 Stavby	ks	12,000	8,880	106,56	127,87	127,87
142	Radiátorové šrubenie RI-S rohový (R 1/2 / G 3/4) DN 15	021 Stavby	ks	10,000	8,880	88,80	106,56	106,56
143	Termostatický ventil TS-priamy (R 1/2" / G 3/4") DN 15	021 Stavby	ks	15,000	1,170	17,55	20,46	20,46
144	Termostatický ventil TS-rohový (R 1/2" / G 3/4") DN 15	021 Stavby	ks	7,000	11,640	81,48	97,78	97,78
145	Integrovaná armatúra pre VKP HERZ 3000 priame (2 rúrkové sústava) R 1/2 x G 3/4, s obsluhovaním uzatváraním, obsluhuje stred	021 Stavby	ks	1,000	17,970	17,97	21,56	21,56
146	Termostatická hlavica VKP pre VT s kvapalinným snímačom, s automatickou preimrazovacou potrubím (6-30 °C)	021 Stavby	ks	22,000	12,430	273,46	328,15	328,15
147	Presun hmot pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,273	0,240	2,95	3,54	3,54
148	Demontáž radiátorov oceľových článkových, -0,010571	021 Stavby	m2	122,400	0,850	104,04	124,85	124,85
149	Montáž vykurovacieho panelového jednotového radiátora 600 mm / dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	2,000	18,830	33,66	40,39	40,39
150	KORAD 11 K 600/800 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	2,000	49,310	98,62	118,34	118,34
151	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm / dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	2,000	17,820	35,64	42,77	42,77
152	KORAD 21 K 600/500 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,000	46,820	46,82	56,18	56,18
153	KORAD 21 K 600/600 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,000	52,560	52,56	63,07	63,07
154	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm / dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	9,000	17,820	160,38	192,46	192,46
155	KORAD 21 K 600/1000 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	4,000	75,470	301,88	362,28	362,28
156	KORAD 21 VKP 600/1000 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,000	96,980	96,98	116,38	116,38
157	KORAD 22 K 600/1000 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	3,000	87,120	261,36	313,63	313,63
158	KORAD 22 K 600/1200 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,000	100,890	100,89	121,07	121,07
159	Montáž vykurovacieho panelového dvojradového radiátora výšky 600 mm x 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	2,000	18,310	36,62	43,94	43,94
160	KORAD 22 K 600/1500 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	2,000	121,560	243,12	291,74	291,74
161	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm / dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	18,310	18,31	21,97	21,97
162	KORAD 22 K 900/1200 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	1,000	151,330	151,33	181,60	181,60
163	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 300 mm / dĺžky 2000-2600 mm	021 Stavby	ks	2,000	19,300	38,60	46,32	46,32
164	KORAD 33 K 300/2000 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	2,000	187,340	374,68	449,62	449,62
165	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm / dĺžky 2000-2600 mm	021 Stavby	ks	5,000	18,810	94,05	112,86	112,86
166	KORAD 33 K 600/2000 (Nedefinovaná)	021 Stavby	ks	5,000	240,710	1,203,55	1,444,26	1,444,26
167	Demontáž konzol alebo odtlakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu	021 Stavby	ks	88,000	0,310	27,28	32,74	32,74
168	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích teles	021 Stavby	m2	122,400	0,590	72,22	86,66	86,66
169	Vnútornosť, premiestnenie vyburaných hmot vykurovacích teles do 6m	021 Stavby	t	1,294	30,310	39,22	47,07	47,07
170	Presun hmot pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	42,459	1,350	57,32	68,79	68,79
171	Stavebné montážne práce menšej náročnosti, pomocou alebo manipulácie (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín/rozdávky slen sekacie stropov/	021 Stavby	hod	16,000	9,900	158,40	190,08	190,08
172	Vykurovacia sústava, zariadenie systému VKV	021 Stavby	hod	24,000	7,920	190,08	228,10	228,10
173	Lešenie ľahké pracovné pomôcky, s výškou lešeniť podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	56,000	2,310	129,36	155,23	155,23
174	Presun hmot samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	021 Stavby	t	0,088	74,060	6,37	7,64	7,64
175	Príslušenstvo k cene za zväčšený presun cez vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	t	0,088	116,910	10,05	12,05	12,05
176	Montáž spoja potrubia do DN 100	021 Stavby	m	4,800	0,660	3,17	3,80	3,80
177	Spoja potrubia L=1000 mm DN 100	021 Stavby	m	4,800	3,300	15,84	19,01	19,01
178	Montáž spoja potrubia DN 125-140	021 Stavby	m	20,300	0,880	17,96	21,44	21,44
179	Spoja potrubia L=1000 mm DN 125	021 Stavby	m	10,300	4,540	46,76	56,11	56,11
180	Spoja potrubia L=1000 mm DN 140	021 Stavby	m	10,000	4,840	48,40	58,08	58,08
181	Montáž spoja potrubia DN 160-180	021 Stavby	m	10,600	1,190	12,61	15,14	15,14
182	Spoja potrubia L=1000 mm DN 160	021 Stavby	m	10,600	5,940	59,96	75,56	75,56
183	Montáž spoja potrubia DN 200-225	021 Stavby	m	12,000	1,560	18,72	22,46	22,46
184	Spoja potrubia L=1000 mm DN 200	021 Stavby	m	12,000	7,790	93,48	112,18	112,18
185	Montáž ohýbné Al hadice s tepelnou a hlukovou izoláciou priemeru 200-230 mm	021 Stavby	m	6,000	1,090	6,54	7,85	7,85
186	SONOFLEX MI 203 Al ohýbná hadica	021 Stavby	ks	6,000	5,470	32,82	39,38	39,38
187	Montáž kotva 90° na spoja potrubia DN 80-150	021 Stavby	ks	3,000	1,320	3,96	4,75	4,75
188	Koleno KS 90° DN 125	021 Stavby	ks	2,000	6,470	12,94	15,53	15,53
189	Koleno KS 90° DN 100	021 Stavby	ks	1,000	4,830	4,83	5,80	5,80
190	Montáž kotva 90° na spoja potrubia DN 160-250	021 Stavby	ks	3,000	10,250	25,74	30,89	30,89
191	Koleno KS 90° DN 180	021 Stavby	ks	2,000	10,020	20,04	24,05	24,05
192	Koleno KS 90° DN 140	021 Stavby	ks	2,000	10,020	20,04	24,05	24,05
193	Koleno KS 90° DN 200	021 Stavby	ks	8,000	10,020	80,16	96,19	96,19
194	Montáž základu na spoja potrubia DN 80-150	021 Stavby	ks	4,000	0,550	2,20	2,64	2,64
195	Záslep DN 150	021 Stavby	ks	2,000	2,680	5,36	6,43	6,43
196	Záslep DN 125	021 Stavby	ks	1,000	2,680	2,68	3,22	3,22
197	Záslep DN 140	021 Stavby	ks	2,000	3,050	6,10	7,32	7,32
198	Montáž prechodu symetrického na spoja potrubia DN 80-140	021 Stavby	ks	3,000	0,990	2,97	3,56	3,56
199	Prechod symetrický DN 125	021 Stavby	ks	1,000	4,920	4,92	5,90	5,90
200	Prechod symetrický DN 140	021 Stavby	ks	2,000	4,830	9,66	11,59	11,59
201	Montáž prechodu symetrického na spoja potrubia DN 150-200	021 Stavby	ks	6,000	1,100	6,60	7,92	7,92
202	Prechod symetrický DN 160	021 Stavby	ks</					

222	Rekuperčná jednotka VX200SE, elektrický predehrev, elektrický dohrev, fázové prevedenie	021 Stavby	ks	1,000	4 842,110	4 842,11	5 810,53	5 810,53
223	Podklad SDK Rigips RFI 12,5 mm závesný, jednorozvrtová oceľová podkonštrukcia GD - základ VZT rozvodu	021 Stavby	m2	34,800	29,900	1 034,54	1 241,45	1 241,45
224	Stavebná montážna práca menšej náročnosti, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - vysiekanie obzvorov pre VZT potrubia	021 Stavby	hod	12,000	5,500	66,00	79,20	79,20
225	Stavebná montážna práca náročnejšieho, odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - nastavenie regulácie VZT rozvodu, uvedenie do prevádzky	021 Stavby	hod	16,000	9,130	146,08	175,30	175,30
226	Vysiekanie kapov pre kľátky a kľabice, veľkosť do 100x100x50 mm - 0,00100	021 Stavby	ks	2,000	0,970	1,94	2,33	2,33
227	Vysiekanie rýh v akouľkoľvek murive tiahlovom na akouľkoľvek matu do hĺbky 30 mm a š 30 mm - 0,00200	021 Stavby	m	57,000	3,600	205,20	246,24	246,24
228	Krabica eristových bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	2,000	1,040	2,08	2,50	2,50
229	Ukončenie vodičov v rozvážači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	594,000	0,660	392,04	470,45	470,45
230	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + 2 Z zapojenie	021 Stavby	ks	2,000	3,710	7,42	8,90	8,90
231	Isťie vzduchovú jednotku do 63 A	021 Stavby	ks	2,000	2,160	4,32	5,18	5,18
232	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólove	021 Stavby	ks	1,000	7,800	7,80	9,36	9,36
233	Zapojenie svietidla IP20, 2 x svetelný zdroj, P=20W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	1,000	6,800	6,80	8,16	8,16
234	Zapojenie svietidla IP20, 4 x svetelný zdroj, P=20W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	6,000	8,600	51,60	61,92	61,92
235	Zapojenie svietidla IP20, 2 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	44,000	6,800	299,20	359,04	359,04
236	Zapojenie svietidla IP20, 4 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	6,000	8,600	51,60	61,92	61,92
237	Zapojenie svietidla IP40, 2 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	16,000	6,800	108,80	130,56	130,56
238	Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	9,000	15,600	140,40	168,48	168,48
239	Zapojenie svietidla IP54, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	14,000	15,600	219,40	262,08	262,08
240	Kábel medený uložený voľne, CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	394,000	0,680	268,12	313,34	313,34
241	Kábel medený uložený voľne, CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	80,000	0,680	54,40	65,28	65,28
242	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	2,000	0,190	0,38	0,46	0,46
243	Spätná WAGO 273-112	021 Stavby	ks	288,000	0,170	48,96	58,75	58,75
244	Zásuvka 5514-2235 dvojnásobná	021 Stavby	ks	2,000	3,170	6,34	7,61	7,61
245	Isťie LSH-16B-1	021 Stavby	ks	2,000	5,300	10,60	12,72	12,72
246	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030AC	021 Stavby	ks	1,000	55,610	55,61	66,73	66,73
247	Svietidlo žiarivkové stropné 230 V, T5, 2 x 14 W, ECG, IP 20 - A2147MIR83-2 resp. ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	62,650	62,65	75,18	75,18
248	Svietelné zdroje PHILIPS lineárna žiarivka, MASTER TL5 HE 14W/840	021 Stavby	ks	2,000	2,370	4,74	5,69	5,69
249	Svietidlo žiarivkové podhládové 230 V, T5, 4 x 18 W, ECG, IP 20 - A4187M91DL-A resp. ekvivalent	021 Stavby	ks	6,000	24,240	145,44	174,53	174,53
250	Svietelné zdroje PHILIPS lineárna žiarivka, MASTER TL-D REFLEX 18W/840	021 Stavby	ks	24,000	7,900	189,60	227,52	227,52
251	Svietidlo žiarivkové stropné 230 V, T5, 2 x 28 W, ECG, IP 20 - A2287MIR85-2 resp. ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	26,080	52,16	62,59	62,59
252	Svietelné zdroje PHILIPS lineárna žiarivka, MASTER TL5 HE 28W/840	021 Stavby	ks	4,000	2,570	10,28	12,34	12,34
253	Svietelné zdroje PHILIPS lineárna žiarivka, MASTER TL5 HE 35W/840	021 Stavby	ks	84,000	2,570	215,68	259,06	259,06
254	Svietidlo žiarivkové stropné 230 V, T5, 2 x 35 W, ECG, IP 20 - A2357UNIGA-BW resp. ekvivalent	021 Stavby	ks	42,000	40,870	1 716,54	2 059,85	2 059,85
255	Svietidlo žiarivkové stropné 230 V, T5, 4 x 35 W, ECG, IP 20 - A4367M80DL-A resp. ekvivalent	021 Stavby	ks	6,000	46,320	277,92	333,50	333,50
256	Svietelné zdroje PHILIPS lineárna žiarivka, MASTER TL5 HE 35W/840	021 Stavby	ks	24,000	2,570	61,68	74,02	74,02
257	Svietidlo žiarivkové stropné 230 V, T5, 2 x 35 W, ECG, IP 65 - A2357PR3-PC resp. ekvivalent	021 Stavby	ks	16,000	21,960	351,84	422,21	422,21
258	Svietelné zdroje PHILIPS lineárna žiarivka, MASTER TL5 HE 35W/840	021 Stavby	ks	32,000	2,570	82,24	98,69	98,69
259	Svietidlo LED stropné 230 V, 1800lm/840, LED driver, IP 20 - G94257/05 resp. ekvivalent	021 Stavby	ks	9,000	60,000	540,00	648,00	648,00
260	Svietidlo LED nástenné 230 V, 1450lm/840, LED driver, IP 65 - výber investora	021 Stavby	ks	14,000	79,380	1 111,32	1 333,58	1 333,58
261	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	384,000	0,320	122,88	147,46	147,46
262	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	80,000	0,520	41,60	49,92	49,92
263	Murárska výpomoc	021 Stavby	%	73,268	2,220	162,70	195,24	195,24
264	Podporný materiál	021 Stavby	%	73,268	3,460	255,78	306,94	306,94
265	Stavebná montážna práca menšej náročnosti, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	8,000	8,500	68,00	81,60	81,60
266	Stavebná montážna práca náročnejšieho, ucelené, obloženie, ručné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	2,000	10,500	21,00	25,20	25,20
267	Stavebná montážna práca náročnejšieho, odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	2,000	12,500	25,00	30,00	30,00
268	Stavebná montážna práca najnáročnejšieho na odbornosť - prehliadky pracovná a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	24,000	15,500	372,00	446,40	446,40
269	Demontážna práca	021 Stavby	hod	48,000	8,500	408,00	489,60	489,60
270	Montáž trubíc izolovaných na potrubie DN 15-20 - hr. 20 mm	021 Stavby	m	50,000	1,290	64,50	77,40	77,40
271	Izolácia potrubia DN 15-20 hr. 20 mm	021 Stavby	M	50,000	1,140	57,00	68,40	68,40
272	Výpravenie rýh v stenách po vybudovaní konštrukcií akouľkoľvek matou akouľkoľvek šírky rýh v matib	021 Stavby	m	10,000	8,730	87,30	104,76	104,76
273	Potrubie z nevodovodných rur TPD 5-177-67 pripojenie D 32x1,8	021 Stavby	m	30,000	5,390	161,70	194,04	194,04
274	Zariadenie pripojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusť D 32x1,8 - pre kondenzát VZT	021 Stavby	ks	3,000	1,940	5,82	6,98	6,98
275	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 200	021 Stavby	M	30,000	0,830	24,90	29,88	29,88
276	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch domov do DN 300	021 Stavby	M	30,000	0,760	22,80	27,36	27,36
277	Vysiekanie rýh v murive z tehlí pre osadenie potrubia dodatočne	021 Stavby	m	10,000	3,960	39,60	47,52	47,52
278	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	T	0,022	18,510	0,41	0,49	0,49
279	Výpravenie rýh v stenách po vybudovaní konštrukcií akouľkoľvek matou akouľkoľvek šírky rýh v matib	021 Stavby	m	50,000	8,730	436,50	523,80	523,80
280	Potrubie z rúr plastolínových vodovodné DN 15	021 Stavby	m	25,000	13,200	330,00	396,00	396,00
281	Potrubie z rúr plastolínových vodovodné DN 20	021 Stavby	m	15,000	15,050	225,75	270,90	270,90
282	Potrubie z plastových rúrok DN 20	021 Stavby	m	10,000	7,920	79,20	95,04	95,04
283	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástienka pre batériu G 1/2, alt. pre výtokový ventíl G 1/2	021 Stavby	pár	8,000	8,360	66,88	80,26	80,26
284	Montáž ventílu uzatváracieho a vypúšťacieho do DN 50	021 Stavby	ks	14,000	4,850	67,90	81,48	81,48
285	Armatúra a príslušenstvo guľový kohút 3/4" voda	021 Stavby	ks	4,000	5,450	21,80	26,16	26,16
286	Armatúra a príslušenstvo guľový kohút 3/4" voda	021 Stavby	ks	2,000	14,260	28,52	34,22	34,22
287	Armatúra a príslušenstvo filter 3/4"	021 Stavby	ks	2,000	7,700	15,40	18,48	18,48
288	Ventíl spätný VE 3030 3/4"	021 Stavby	ks	2,000	6,490	12,98	15,58	15,58
289	Armatúra závitová - voda Vypúšťací VENTIL 3/4"	021 Stavby	ks	2,000	7,130	14,26	17,11	17,11
290	POSIŤNÝ VENTIL (DN 20)	021 Stavby	ks	2,000	39,600	79,20	95,04	95,04
291	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	021 Stavby	m	50,000	1,230	61,50	73,80	73,80
292	Preplachnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	50,000	0,840	42,00	50,40	50,40
293	Vysiekanie rýh v murive z tehlí pre osadenie potrubia dodatočne	021 Stavby	m	50,000	3,960	198,00	237,60	237,60
294	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	T	0,058	16,920	0,98	1,18	1,18
295	Montáž tepelného čerpadla, vrátane prívodu a odvodu vzduchu	021 Stavby	sub	1,000	247,500	247,50	297,00	297,00
296	Tepelné čerpadlo napr. ARISTON NUOS EVO 50, alt. iný typ porovnateľných funkčných vlastností	021 Stavby	ks	1,000	952,030	952,03	1 142,44	1 142,44
297	Demontáž batérie nástennej do G 3/4 - 0,00156t	021 Stavby	sub	8,000	3,460	27,68	33,22	33,22
298	Montáž batérie umývadlových drezových	021 Stavby	ks	8,000	8,360	66,88	80,26	80,26
299	Montáž zápachových uzáverok DN 32	021 Stavby	ks	2,000	2,290	4,58	5,50	5,50
300	Uzavírka zápachová pre kondenz., napr. HL 136 DN 32, alt. iný typ porovnateľných funkčných vlastností	021 Stavby	ks	2,000	25,100	50,20	60,24	60,24
301	Presun hmôt pre zariadenia predmetu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	T	0,002	16,900	0,04	0,05	0,05
302	Montáž oceľ. závesov na potr. DN 32	021 Stavby	ks	18,000	3,960	71,28	85,54	85,54
303	Záves litový nastaviťelný na potr. DN 32	021 Stavby	ks	18,000	2,870	51,66	61,99	61,99
304	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	1 135,00	1 114,15	1 336,97	1 336,97
305	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	800 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,00	400,00	400,00	480,00	480,00
306	Energetický audit budov - po obnove budov	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	500,00	500,00
307	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,00	770,00	770,00	770,00	770,00
SPOLU výdavky					69 388,88	71 012,65	70 742,66	70 742,66
SPOLU Hlavné aktivity projektu					189 751,98	227 448,35	227 178,35	227 178,35

Podporné aktivity projektu							
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena príjem resp. cena [EUR]	Celková cena príjmov resp. cena	Oprávnený výdavok
1	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00
2	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00
3	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	435,00	10,80	4 698,00	4 698,00
4	dočasný putač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00
5	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	3,00	16,60	49,80	30,00
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	1,00	350,00	350,00	350,00
SPOLU Podporné aktivity						5 097,80	5 078,00
S P O L U						134 849,78	232 646,16
							232 266,35

Upozornenia:

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcií, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálov, tovarov a prác s dôrazom na príslušajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadefinované napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inú skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "Jednotková cena práce, resp. cena" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ, ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.